

Załącznik X - Matryca logiczna spełnienia szczegółowych kryteriów wyboru projektów w ramach poszczególnych typów operacji w ramach Działania 9.1

Szczegółowe kryteria wyboru projektów – dostępu oraz premiujące	Kryteria dostępu						Kryteria premiujące				
	Kryteria dostępu						Kryteria premiujące				
Typy operacji w ramach naboru	<p>1. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 24 miesiące.</p> <p>2. Projekt zakłada:</p> <ul style="list-style-type: none"> – w odniesieniu do osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym minimalny poziom efektywności społeczno-zatrudnieniowej na poziomie 60%, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 30%; – w odniesieniu do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi minimalny poziom efektywności społeczno-zatrudnieniowej na poziomie 46%, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 12% <p>3. Wsparcie dotyczące utworzenia nowego CIS lub KIS możliwie jest wyłącznie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • w przypadku CIS w powiecie, na terenie którego na dzień złożenia wniosku taki podmiot nie funkcjonuje • w przypadku KIS w gminie, na terenie której na dzień złożenia wniosku taki podmiot nie funkcjonuje <p>4. Grupę docelową projektu stanowi maksymalnie 10% osób z wyższym wykształceniem.</p> <p>5. Projekt zakłada współpracę z właściwymi dla Beneficjentów Powiatowymi Urzędami Pracy/Miejskim Urzędem Pracy przy aktywizacji zawodowej uczestników projektu w zakresie konsultowania diagnozy grup docelowych oraz instrumentów wsparcia. Dotyczy osób bezrobotnych, w tym osób, które zgodnie z mechanizmem profilowania osób bezrobotnych pod kątem oddalenia od rynku pracy oraz gotowości do podjęcia zatrudnienia, należą do grupy z III profilu pomocy.</p> <p>6. Realizacja kursu/szkolenia kończy się nabyciem kompetencji lub kwalifikacji potwierdzonych certyfikatem lub innym dokumentem potwierdzającym uzyskanie kwalifikacji lub kompetencji.</p>						<p>1. Ostatecznymi odbiorcami wsparcia w ramach projektu będzie minimum 50% osób z niżej przedstawionymi niepełnosprawnościami o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności:</p> <ul style="list-style-type: none"> – z niepełnosprawnościami sprzężonymi i/lub – z niepełnosprawnością intelektualną i/lub – z zaburzeniami psychicznymi (w świetle przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych). <p>2. Realizacja projektu w partnerstwie wielosektorowym – co najmniej dwa sektory spośród sektora społecznego, prywatnego i publicznego.</p> <p>3. Grupę docelową projektu stanowi łącznie minimum 40% osób z poniższego katalogu:</p> <p>a) osoby lub rodziny zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym doświadczające wielokrotnego wykluczenia społecznego rozumianego jako wykluczenie z powodu więcej niż jednej z przesłanek, o których mowa w rozdziale 3 pkt 11. Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020 i/lub</p> <p>b) osoby lub rodziny korzystające z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, dla których zakres wsparcia nie będzie powielał działań towarzyszących, które dana osoba lub rodzina otrzymała/otrzymuje z PO PŻ.</p> <p>4. Grupę docelową projektu w co najmniej 70% stanowią osoby należące do III profilu pomocy, których aktywizacja zawodowa odbywa się we współpracy z właściwym Powiatowym Urzędem Pracy/Miejskim Urzędem Pracy poprzez realizację Indywidualnego Planu Działania.</p> <p>5. Grupę docelową projektu stanowią wyłącznie osoby zamieszkujące obszary poddane rewitalizacji wskazane w gminnych programach rewitalizacji.</p>				

1. Kompleksowa i indywidualizowana aktywizacja społeczno – zawodowa wykorzystująca w zależności od potrzeb elementy aktywizacji edukacyjnej, społecznej i zawodowej, obejmująca następujące działania:											
a) kursy, szkolenia i inne zajęcia umożliwiające nabycie, podniesienie lub zmianę kwalifikacji i kompetencji zawodowych	X	X		X	X	X	X	X	X	X	X
b) aktywizację zawodową poprzez staże, subsydiowane zatrudnienie, zatrudnienie wspomagane dla osób z niepełnosprawnościami oraz działania wspierające, w tym poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, trener pracy	X	X		X	X	X	X	X	X	X	X
c) reintegrację społeczną i zawodową realizowaną przez WTYZ, ZAZ, KIS i CIS	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
d) terapię oraz poradnictwo indywidualne i grupowe (w tym psychologiczne i psychospołeczne) wspierające umiejętności społeczne i zawodowe umożliwiające powrót do życia społecznego, w tym aktywizację zawodową i powrót na rynek pracy	X	X		X	X	X	X	X	X	X	X
e) wsparcie środowiskowe na rzecz integracji zawodowej i społecznej (m.in. działania związane z animacją lokalną, streetworkingiem, coachingiem, treningiem pracy) z uwzględnieniem wolontariatu	X	X		X	X	X	X	X	X	X	X

UWAGA! – wszyscy Wnioskodawcy niezależnie od wybranego typu operacji w ramach danego naboru muszą spełnić również wszystkie kryteria ogólne: formalne, merytoryczne oraz horyzontalne.